Республика  Адыгея
Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от   06.06. 2018г.   № 27   -П                                                                                   п.Зарево
Об утверждении плана мероприятий

по борьбе с  амброзией полыннолистной

на территории МО «Заревское  сельское поселение

Для эффективной организации мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной на территории муниципального образования «Заревское   сельское поселение», для эффективного взаимодействия по исполнению Программы совместных мероприятий администрации Республики Адыгея с администрациями сельских поселений и Управлением Госсельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея администрация Заревского сельского поселения

                                     Постановляет
1. Утвердить план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной на территории муниципального образования «Заревское   сельское поселение» (приложение № 1).
2.Утвердить состав комиссии  по организации и  координации работ по уничтожению карантинных растений( Приложение №2)
3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории поселения, организациям независимо от форм собственности, главам крестьянско – фермерских хозяйств, расположенным на территории МО «Заревское   сельское поселение» принять участие в мероприятиях Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  муниципального образования                             А.А. Синяков
"Заревское   сельское поселение"
Приложение № 1

к Постановлению администрации

МО «Заревское   сельское поселение»

от 06.06.2018г.№ 27
План

мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной на территориях населённых пунктов МО «Заревское   сельское поселение»
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Регулярно проводить заседания комиссии  по организации и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков.
	10.06.2018г.
по 30.10.2018г.
	Председатель комиссии Заместитель главы Администрация Заревского  сельского поселения

	2.
	Организовать проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территории сельского поселения
	с 01.06.2018 г. по 20.08.2018 г.
	Администрация Заревского  сельского поселения, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	3.
	Проводить регулярные обследования земель, карантинных очагов с целью определения границ, степени поражения, эффективности проводимых искореняющих мероприятий.
	с 11.06.2018 г. по 20.08.2018 г.
	Комиссия по организации и  координации работ по уничтожению карантинных растений

	4.
	Проведение разъяснительной работы с населением о вредоносности и необходимости уничтожения амброзии полыннолистной в средствах массовой информации, а также путём распространения изготовленной наглядной агитационной продукции (агитационные плакаты, листы и прочее)
	Июль-август
	Администрация Заревского  сельского поселения

	5
	Проведение субботников по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности силами предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей и граждан на своей и прилегающих территориях
	Июль-октябрь
	Администрация Заревского  сельского поселения

	6.
	Уведомлять руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закреплённых за ними и прилегающих территориях.
	с 11.06.2018г по 20.08.2018г.
	Специалист по общим вопросам

	7.
	Регулярно проводить рейды по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	с 11.06.2018г. по 20.08.2018г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	8.
	Организовать работу по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на улицах, территориях прилегающих к домам частного сектора.
	с 11.06.2018г. по 20.08.2018г.
	Администрация Заревского  сельского поселения

Приложение к постановлению администрации Заревского сельского поселения
 № 27 -п от 06.06.2018г.

Состав комиссии по борьбе с карантинными и сорными растениями
на территории Заревского сельского поселения
на 2018 год

Председатель комиссии -Трофимов И.С., заместитель главы администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение»,
Заместитель председа​теля комиссии Шарпова Л.А депутат Заревского сельского поселения,
Секретарь комиссии- Хамерзокова Ю.Р.,ведущий специалист  администрации МО «Заревское сельское поселение»,

Члены комиссии:
Кагазежев М.Г. - директор ООО « Заря» (по согласованию)

Зафесов Н. М.  - начальник ГУП ДРСУ «Шовгеновский» (по согласованию)

Мандровский А.М. - депутат Заревского сельского поселения

Татлок А.А.   -  участковый инспектор (по согласованию)

Конозенко Н.А. – ведущий специалист администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение».